MUNICÍPIO DE PIÚMAMUNICÍPIO DE PIÚMA
   ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 2.147, DE 20 DE MAIO DE 2016

Institui o Dia do Clube de Regatas Vasco da Gama.

O povo do Município de Piúma, por seus representantes legais, aprovou e o
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Piúma, nos termos do § 8º do art. 88 da Lei Orgâ-
nica do Município, combinado com o art. 33, § 1º, do Regimento Interno da Câmara, pro-
mulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica instituído, no calendário municipal de datas comemorativas, o
Dia do Clube de Regatas Vasco da Gama, a ser comemorado no dia 21 de agosto de cada
ano.

Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

Piúma, 20 de maio de 2016,
52º aniversário da emancipação político-administrativa.

Ver. César Bassul
Vice-Presidente

Câmara Municipal de Piúma

PUBLICADO
nos termos da Lei Orgânica do Município

em ______/______/_________.

OSWA L D O  PE DR O TO
Procurador Legislativo – Matr. 002

CÂMARA MUNICIPAL DE PIÚMA